
 
 
 
 

 
KOMISIJA ZA KONTROLU DRŽAVNE POMOĆI 

 
 
Broj: 01-                                                                          Podgorica, 31. avgust 2015. godine                   
 
 

Na osnovu člana 10 stav 1, tačka 1 i člana 19 stav 2 Zakon o izmjenama i dopunama 
zakona o kontroli državne pomoći ("Službeni list CG" br. 74/09 i 54/11) i člana 196 ZUP-a 
("Službeni list RCG", br. 60/03 i 32/11), Komisija za kontrolu državne pomoći, na sjednici 
održanoj  31. avgusta 2015. godine, donijela je 

 
R J E Š E NJ E 

 
Predlog uredbe o biznis zonama ocijenjen je kao usklađen sa Zakonom o kontroli 

državne pomoći. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Ministarstvo ekonomije dostavilo je Komisiji za kontrolu državne pomoći (u daljem 
tekstu: Komisija), na ocjenu usklađenosti sa pravilima državne pomoći, Predlog uredbe o 
biznis zonama (akt broj: 01-1234/1 od 04. juna 2015. godine).  

Komisija za kontrolu državne pomoći je svojim rješenjem broj 01-42/1 od 22. juna 
2015. godine ocijenila dostavljeni Predlog uredbe kao usklađen sa Zakonom o kontroli 
državne pomoći („Sl. list CG“ br. 74/09 i 57/11) (u daljem tekstu: Zakon). 

Predlogom uredbe bio je definisan cilj osnivanja biznis zona, a to je dodjela olakšica 
privrednim subjektima u okviru biznis zona, radi ravnomjernijeg regionalng razvoja Crne 
Gore, odnosno podrške razvoja privrednih subjekata i preduzetništva. Međutim, tokom 
međuresorskog usklađivanja, a na inicijativu Sekretarijata za zakonodavstvo, olakšice, 
odnosno podrška privrednim subjektima, brisani su iz Predloga uredbe. 

Novi tekst Predloga uredbe Ministarstvo ekonomije dostavilo je Komisiji svojim 
dopisom br. 04-1234/7 od 9. jula 2015. godine. Analizirajući inovirani tekst Predloga uredbe, 
Komisija je utvrdila da isti ne definiše obavezu dostavljanja na mišljenje Odluke o osnivanju 
biznis zona od strane potencijalnih osnivača biznis zona (lokalnih samouprava) Komisiji, pa 
je donijela rješenje o neusklađenosti Predloga uredbe o biznis zonama sa Zakonom (akt br. 
01-36/1 od 29. jula 2015. godine), jer bi ovo potencijalno značilo dodjelu nezakonite državne 
pomoći (olakšica i podsticaja) u okviru biznis zone. 

Uvažavajući sugestije Komisije, Ministarstvo ekonomije je svojim dopisom br. 04-
1234/9 od 10. avgusta 2015. godine) dostavilo novi tekst Predloga uredbe, koji sadrži 
odredbu da se olakšice u biznis zoni mogu dodijeliti jedino uz prethodnu saglasnost Komisije.  



Naime, odredba Predloga Uredbe kaže da korisnik biznis zone ostvaruje pravo na 
poreske i druge olakšice u skladu sa zakonom i posebnim propisima kojima se uređuje 
državna pomoć, a da se olakšice dodjeljuju uz prethodnu saglasnost organa nadležnog za 
kontrolu dodjele državne pomoći. Navedenom odredbom se stvara mehanizam za vršenje 
prethodne kontrole dodjele državne pomoći, što je u skladu je sa Zakonom i propisima o 
dodjeli državne pomoći.  
 

Imajući u vidu navedeno, Komisija je donijela rješenje i odlučila kao u dispozitivu. 
 
 
PRAVNA POUKA: Ovo Rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega nije 
dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda u roku od 
30 dana od dana prijema rješenja. 
 
 

PREDSJEDNIK KOMISIJE 
                                               Mitar Bajčeta 

              
  Dostavljeno: 

                  - Ministarstvu ekonomije 
                  - a/a 

  
 

 


